
 
Bilaga till klubbens stadgar 

Uppdaterad: April 2026 

INFORMATION OCH FÖRESKRIFTER - VARV 

Denna information är i första hand för dig som är ny medlem men även för att vara klubbens 
sammanfattning om hur vi vill att saker skall fungera på varvsområdet.  

�​ Du som är ny i klubben ska i lugn och ro kunna sätta dig in i hur varvet fungerar. 
�​ Du som medlem ska känna till både dina rättigheter och skyldigheter. 
�​ Du som undrar över något som rör varvet, förhoppningsvis ska kunna få svar även om inte 

varvscheferna finns på plats. 

När vi medlemmar uttrycker olika uppfattningar om hur det borde vara utgör detta dokument 
sammanfattningen som talar om vad klubben har bestämt. 

Varvschefen och styrelsen ansvarar för att detta dokument är aktuellt och speglar vår verksamhet, 
meddela dem om någon information saknas eller är felaktig. 

ÄMNE INFORMATION 
Adress Adress till varvet är Hornsbergs strand 10. Den finns på de officiella 

kartorna så att såväl taxi som utryckningsfordon ska kunna hitta. 

Arbetsbänkar 
m.m. 

En arbetsbänk under tak finns i snickarboden. Skruvstäd och arbetsbänk 
finns på motorbryggan. Klubben står inte till tjänst med att låna ut verktyg 
eller maskiner andra än de som finns i snickarboden. Tänk på att inte 
arbeta i virke med skruv och spik. 

Arbetsplikter Följande arbetsplikter finns på varvet: nattvakt, sjösättning, torrsättning 
och städ-/arbetsdag. Alla arbetsuppgifter båtägare tilldelas är 
obligatoriska. 
Kallelse utgår ej för nattvakt och städ-/arbetsdag vilka man själv ansvarar 
för att anmäla sig till. 
Styrelsen kan kalla till annan arbetsplikt t ex större reparations- och 
tillbyggnadsåtgärder. Detta annonseras i klubbhuset och på 
www.vbk1919.se. 

Avloppsbrunn Avloppet från klubbhuset går ut via en avloppsbrunn strax bredvid trappan 
upp till toaletterna, i brunnen sitter en hjälppump som styrs av en 
nivågivare. Ibland ger givaren felaktiga signaler vilket gör att pumpen går 
kontinuerligt, detta kan man höra och ibland se att det kommer ånga ur 
brunnslocket. Ring omgående till varvschef för instruktioner om hur detta 
åtgärdas. 

Barn Barn får naturligtvis vistas på varvet under föräldrarnas uppsikt. Tänk på 
att varvsplan anses vara förorenad och inte lämplig för små barn och att 
de skall undvika att leka med grus och jord. 

Bensin, diesel 
och oljor 

Tänk på att hantera oljor, bensin och annat drivmedel med stor varsamhet 
när du ligger i hamn. Explosiva och brandfarliga vätskor skall förvaras i 
godkända kärl. 
Närmaste sjömack ligger vid Pampas marina. 

Betalning av 
vinterplats 

Avgift för vinterplats ska normalt betald före den 1 september, se faktura 
för exakt förfallodatum. 
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ÄMNE INFORMATION 

Bilar Bilar ska visa hänsyn på varvet. Lägg märke till att bilar inte är välkomna 
under sjösättning, städning och torrsättning. 
(Se även Parkering.) 

Biltvätt Att tvätta bilen eller motorcykeln på varvet är inte tillåtet av miljöskäl, VBK 
har ett miljöansvar för all verksamhet som pågår på varvet. 

Brandsäkerhet Uppgörande av eld inom varvsområdet är totalt förbjudet under 
vintersäsongen. Under sommarsäsongen görs undantag för VBKs egna 
grillar. 
Grillning är inte tillåtet så länge båtarna ligger på varvet. 
Vid användning av blåslampa, gasolbrännare, eldfarliga oljor etc ska 
största försiktighet iakttas. Brandsläckare eller vattenfyllt kärl ska alltid 
finnas lättillgängligt vid arbetsplatsen. Linoljedränkt trassel och liknande 
får ej kvarlämnas vid avslutat arbete utan ska läggas i härför avsedd 
behållare. 
Båtstöttor/material/lådor/jollar o dyl får inte placeras så att de hindrar 
passage mellan båtarna för t.ex. räddningstjänst. 
Användning av värmefläktar och dylikt under vintersäsongen är endast 
tillåten när det sker under konstant uppsikt, utrustning skall minst vara 
utrustad med värmesäkring samt tippskydd. 

Byggnader Byggnader på varvet är: klubbhus, sliphus med snickarbod, miljöstation 
och kajakcontainer. 

Byte av båt Kontrollera före byte av båt med hamnkapten att det finns plats för den 
nya båten samt att den inte överstiger klubbens max storlek på 9 x 3 
meter och maxvikt på 3 ton. Djup till båtens köl skall inte vara djupare än 
ca 1 meter då det kan bli problem att komma upp på slipvagnen. 
Plats kan inte garanteras för en ny båt med större mått än nuvarande, 
därför är det obligatoriskt att medlemmen förankrar bytet med 
hamnkapten i förväg för att undvika att man saknar hamn och/eller 
varvsplats. 
Medlem som byter båt är skyldig att registrera de nya uppgifterna i BAS. 
Vid byte sent på säsongen då vinterförvaring redan bokats måste det 
kontrolleras med slipförman att båten får plats. 

Domkrafter Det finns två domkrafter för att lyfta båtar på varvet. Se till att de täcks 
igen när du har använt den färdigt. 

Dricksvatten Dricksvatten kan man tanka ute på samtliga bryggor och vid klubb- och 
sliphus. Det är kommunalt sommarvatten som slås igång på våren när 
risken för frost är över och stängs av och töms på hösten när risk för 
frysning föreligger. 

El Klubben är enligt elsäkerhetslagen ansvarig för varvets elanläggning. 
Jordfelsbrytare finns i varje uttagsbox. Felfria sladdar och grenkontakter 
godkända för utomhusbruk är ett absolut krav för den som använder 
landström. Ledardimension på kablar ska vara minst 1,5 kvadratmillimeter. 
Permanent anslutning är inte tillåten, el skall företrädesvis användas till 
verktyg, belysning och batteriladdare. Det är ej tillåtet att ansluta t.ex. 
värmare eller avfuktare i båten annat än vid arbete på plats. Vid fel på 
elanläggningen som inte kan återställas med hjälp av säkring eller 
jordfelsbrytare kontaktas hamn-/varvsansvarig. 
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ÄMNE INFORMATION 

E-postadresser Adressen till varvscheferna finns på www.vbk1919.se samt på 
anslagstavlan i klubbhuset. Betänk om ditt ärende är akut eller kan anstå 
till nästa vardag innan du ringer. 

Fester Det går bra att utnyttja varvet för privata fester men man får naturligtvis 
inte hindra andra medlemmar från att ha tillgång till gemensamma 
utrymmen. Ett anslag i förväg kan vara en god idé för att undvika 
kollisioner och uppskattas särskilt när det är surströmming på gång. 
Klubbhuset går att boka för privata tillställningar via BAS. 

Funktionärer varv Kontaktvägar till varvets funktionärer återfinns på hemsidan 
www.vbk1919.se. 

Färger och 
lösningsmedel 

Färger och lösningsmedel får ej förvaras direkt på marken utan skall 
alltid förvaras i en låda med tät botten och lock för att undvika 
miljöpåverkan vid läckor och spill. 

Försäkring Att ha sin båt försäkrad året runt är ett krav. Klubben har inget ansvar för 
skador eller förluster som drabbar personer, båtar eller utrustning i 
hamnen. Klubbens ansvar vid upptagning/sjösättning begränsar sig till 
den ansvarsförsäkring som gäller för klubbens funktionärer. 

Grindar Grindar på varvet och i hamnen ska av säkerhetsskäl vara stängda. Alla 
grindar öppnas med medlemsnyckel såväl utifrån som inifrån. Observera 
att VBK:s nyckel går till det nedre låset på östra bryggan. 

Hundar Hundar får inte gå lösa inom varv- och hamnområdet eller lämnas 
bundna vid t.ex. byggnader.  

Klubbhuset Klubbhuset är till för alla. Tänk på att städa efter dig och de dina när du 
är här. Vid nattvaktstjänst är en av uppgifterna att städa vårt 
gemensamma klubbhus. 

Klubbhuset kan lånas för medlemmarnas aktiviteter, bokning sker via 
BAS. Andre medlemmar skall alltid beredas tillträde till gemensamma 
ytor och lokaler. Ev. tillställningar skall inte hindra t.ex. vaktgång. 

Kommunala villkor Stockholms stad upplåter marken till båtklubben. Upplåtelseavtalet avser 
tiden 15 september – 31 maj, vilket innebär att kommunen kan ställa krav 
på att få utnyttja marken till annat under sommaren. 

Grundprincipen är att uppläggningsplatsen sommartid ska vara tömd på 
båtar. Tillfällig torrsättning för reparationer är tillåten efter anmälan till 
varvschefen. Den som behöver ligga kvar ännu någon tid efter sista 
sjösättningen eller över hela sommaren (t ex p g a utlandsvistelse eller 
sjukdom) måste begära dispens av styrelsen. 

Kvarglömt och 
upphittat 

Kvarglömt och upphittat läggs inne i klubbhuset. 

Kärror Kärror finns för att forsla packning m.m. inom hamnområdet t.ex. mellan 
bilen och båten. När de inte används ska de stå parkerade på 
varvsområdet. 

Miljöstationen Miljöstationen är tydligt utmärkt och ligger mellan sliphuset och infarten. 

Välj rätt tunna! Lösningsmedel i oljan eller tvärtom, innebär höga 
extrakostnader för klubben. 
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ÄMNE INFORMATION 

Nattvakt Vi beslutar årligen vilken period som medlemmarna ska gå nattvakt i 
VBK. Vaktinstruktion finns i klubbhuset och under medlemssidorna på 
www.vbk1919.se. Om man inte skriver upp sig på nattvakt, tilldelas man 
två tider av vaktchef. 

Nycklar Medlem erhåller en nyckel till grindar och dörrar. Nyckeldepositionens 
storlek framgår i dokumentet Information och föreskrifter – Avgifter och 
medlemskap. 

Samtliga innehavare av nycklar ska vid anmodan legitimera sig för 
klubbens funktionärer och vaktpersonal. Nycklar får inte överlåtas eller 
lånas ut till utomstående. 

Parkering VBK är en av mycket få båtklubbar i innerstan som är lyckliga nog att ha 
parkeringsplatser på sitt varvsområde, följande gäller därför: 

▪​ Parkering på varvet är endast tillåten när man själv är på besök eller 
är ute med båten som är registrerad i medlemsregistret. 

▪​ En lapp med namn, telefonnummer och hamnplats skall alltid finnas 
synlig i vindrutan. Vid parkering över natten, notera avresa och 
förväntad återkomst på lappen. 

▪​ Man får inte ställa båtvagnar och trailers på varvet. 

▪​ Parkera utrymmessnålt, d v s utan onödigt stort avstånd till bilen 
bredvid. 

▪​ Bilar får inte parkeras så att det hindrar andra att lasta i och ur sin bil 
vid motorbryggan. 

▪​ Bilar får inte parkeras så att de hindrar passage genom grindarna 
eller till byggnaderna på varvet. 

▪​ Bilar får inte parkeras så att de hindrar tömning av sopor eller 
miljöstation. 

Passager Passager mellan båtarna måste alltid hållas fria för att t.ex. 
räddningstjänsten skall kunna arbeta på området i händelse av brand. 

Placering vid 
vinterförvaring 

Placeringen av båten på varvsplan kan variera från ett år till ett annat. 
Det är inte exakt samma båtar som ligger på varvet år från år och 
ordningen som båtarna tas upp spelar viss roll. Lämna därför kvar så lite 
material och utrustning som möjligt över sommaren på en anvisad plats. 

(Se också Bockar m.m. samt Städning.) 

Ramp för 
sjösättning 

Ramp för sjösättning finns inte på klubben. 
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ÄMNE INFORMATION 

Sjö- & torrsättning Klubben anordnar ett sjösättningstillfälle och två torrsättningstillfällen. 
Båtägarna kan själv välja vilket torrsättningstillfälle som passar bäst. 
Slipförmännens beredvillighet att stå till förfogande vid ytterligare tillfällen 
är därför begränsad och sker bara vid haverier av olika slag. Vid sådana 
tillfällen kan en extra avgift utgå. 

Båten ska vara sjösatt senast den 31 maj enligt arrendeavtal med 
Stockholms kommun. Om så inte kan ske måste det anmälas till 
styrelsen med angivande av anledning. Extra avgift, fastställd av 
styrelsen, måste betalas för den förlängda uppläggningen. Klubben äger 
rätt att flytta kvarliggande båt som hindrar sjösättning. Avgift för detta 
uttages. 

Uppställd båt ska, akterut på båt eller täckning, märkas med ägarens 
namn och telefonnummer eller adress. Även jolle ska märkas. Båten ska 
vara torrsatt tidigast den 15 september. 

Sjö- & 
torrsättningsteknik 

Vi möts vid sliphuset på varvet på utsatt tid. Där sker upprop och 
utdelning av arbetsuppgifter till var och en. Man har samma 
arbetsuppgifter hela dagen. Man går bara ifrån då egen båt tas upp eller 
ner ur vattnet. 

Mer utförlig information om tillvägagångssättet återfinns på VBKs 
hemsida www.vbk1919.se. 

Grejer att ha med sig: 
▪​ Anpassade kläder och skor. 

▪​ Försäkringsbevis - vi hanterar inte båtar som inte är försäkrade. 

▪​ Verktyg som passar till stöttorna på ens egna bockar. 

▪​ Skiftnyckel för att kunna hjälpa till att skruva andras stöttor. 

Släpjolle Till båt hörande släpjolle, högst 4 meter lång, får under båtsäsongen, i 
mån av utrymme, uppläggas på av varvschefen anvisad plats på 
klubbens varv utan särskild avgift. 

Sopor Sopor kastas i för ändamålet avsedda kärl placerade inom 
varvsområdet. Försök snåla med utrymmet i din soppåse (vik ihop 
förpackningarna, tryck till när du knyter) så att tunnorna inte blir överfulla 
mellan tömningarna. Klubben har en miljöstation. Ansvaret för att vår 
miljö och omgivning är ren och snygg ligger gemensamt på alla 
medlemmar. 

▪​ OBS! Hushållssopor får absolut inte kastas i containern. Om detta 
sker tvingas klubben betala stora straffavgifter. 

Sova på båten Det är inte tillåtet att sova på båten när den ligger upplagd på varvet. 
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ÄMNE INFORMATION 

Städning Varje båtägare städar av sin egen uppläggningsplats i samband med 
sjösättningen. 

(Se också Bockar m.m. samt Placering vid vinterförvaring.) 

Stölder Stölder har vi historiskt varit relativt förskonade från. Men de har förekommit 
även under vintersäsongen. Lämna inte stöldbegärlig egendom framme när du 
går ifrån båten för kvällen och se till att grindarna stängs. Tala om för 
varvscheferna om du råkar ut för stöld/skadegörelse, så att klubben har 
vetskap om dylika händelsers omfattning. 

Vår bästa brottsförebyggande åtgärd är att ha ord om oss att vara en klubb 
med god sammanhållning, ordning och reda och koll på vilka som rör sig på 
varvet samt att ofta röra sig på området. 

Som ny medlem 

▪​ presentera dig (din besättning, familj etc) för alla du träffar på varvet. 
▪​ bli inte förnärmad om du (din besättning, familj etc) tillfrågas vem du är 

och vilken båt du tillhör. 
▪​ ställ samma fråga – Vänligt! t.ex ”Hej, dig har jag inte sett förut, är du ny i 

klubben?” – till personer som du inte känner igen i närheten av din båt. 
▪​ tala om för varvschef eller vaktchef om något utöver det normala skulle 

hända. 

Toalett Två toaletter finns på klubbhusets västra gavel. Under högsäsong kan 
toalettpappret ta slut, kontakta i så fall festkommittén eller varvschefen. 

Tvättvatten Vatten för att tvätta båten finns på varvet under frostfri säsong, vanligtvis cirka 
2 veckor efter upptagning och innan sjösättning. Varmvatten från klubbhuset 
är inte till för att tvätta båtar. 

Uppläggningsplats Medlem i VBK tilldelas, i mån av utrymme, efter bokning i BAS 
uppläggningsplats på klubbens varv för i klubben registrerad båt. Avgiften 
fastställs av årsmötet. Plats tilldelas endast för en båt per medlem. Klubben 
ansvarar inte för på varvet upplagda båtar. 

Styrelsen äger rätt att besluta om och verkställa flyttning av på varvet upplagd 
båt om skäl därtill uppkommer. 

Uppsägning av 
vinterplats​
 

Vinterplats bokas år för år via BAS och behöver därför inte sägas upp. Om du 
t.ex. säljer båten sent på säsongen uppdatera via BAS samt meddela 
slipförman och varvschef via email. 

Vagnar På varvet finns 2- och 1-axliga handdragna vagnar som medlemmarna kan 
använda för att ta tex packning ut på bryggorna, efter användning ska vagnarna 
återställas till varvsplanen. 

Övertäckning Båtarna ska vara täckta senast den 1 november. Klubben tar ut straffavgift 
enligt Information och föreskrifter – Avgifter och medlemskap av dem som inte 
har täckt sin båt i tid. 
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